

全体貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 33,383,445 | 固定負債 | 6,985,484 |
| 有形固定資産 | 32,125,465 | 地方債等 | 5,133,750 |
| 事業用資産 | 8,168,847 | 長期未払金 | 49,800 |
| 土地 | 5,648,399 | 退職手当引当金 | 287,795 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 7,070,474 | その他 | 1,514,140 |
| 建物減価償却累計額 | △ 4,696,163 | 流動負債 | 246,346 |
| 工作物 | 91,180 | 1年内償還予定地方債等 | 448,902 |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | 29,052 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 66,238 |
| 航空機 | - | 預り金 | △ 298,289 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 444 |
| その他 | - | 負債合計 | 7,231,831 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 54,956 | 固定資産等形成分 | 34,505,312 |
| インフラ資産 | 23,793,580 | 余剰分(不足分) | △ 6,598,555 |
| 土地 | 12,305,786 | | |
| 建物 | 1,220,610 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 410,257 | | |
| 工作物 | 22,853,566 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 12,202,076 | | |
| その他 | 896 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 25,055 | | |
| 物品 | 1,183,354 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,020,316 | | |
| 無形固定資産 | 57,961 | | |
| ソフトウェア | 57,899 | | |
| その他 | 63 | | |
| 投資その他の資産 | 1,200,019 | | |
| 投資及び出資金 | 13,890 | | |
| 有価証券 | 4,450 | | |
| 出資金 | 9,440 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 49,686 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,137,709 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,137,709 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,267 | | |
| 流動資産 | 1,755,143 | | |
| 現金預金 | 879,319 | | |
| 未収金 | △ 247,664 | | |
| 短期貸付金 | 14,000 | | |
| 基金 | 1,107,866 | | |
| 財政調整基金 | 1,101,999 | | |
| 減債基金 | 5,868 | | |
| 棚卸資産 | 1,297 | | |
| その他 | 474 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 150 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 27,906,757 |
| 資産合計 | 35,138,588 | 負債及び純資産合計 | 35,138,588 |

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 6,028,380 |
| 業務費用 | 3,162,628 |
| 人件費 | 1,084,072 |
| 職員給与費 | 1,017,814 |
| 賞与等引当金繰入額 | 2,753 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 63,505 |
| 物件費等 | 1,910,209 |
| 物件費 | 1,180,773 |
| 維持補修費 | 74,822 |
| 減価償却費 | 653,843 |
| その他 | 772 |
| その他の業務費用 | 168,346 |
| 支払利息 | 107,454 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,136 |
| その他 | 59,756 |
| 移転費用 | 2,865,752 |
| 補助金等 | 2,449,823 |
| 社会保障給付 | 391,420 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 24,510 |
| 経常収益 | 858,684 |
| 使用料及び手数料 | 473,830 |
| その他 | 384,854 |
| 純経常行政コスト | 5,169,696 |
| 臨時損失 | 78 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 78 |
| 臨時利益 | 6,135 |
| 資産売却益 | 6,135 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 5,163,638 |

全体純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 27,622,718 | 34,715,059 | △ 7,092,340 |
| 純行政コスト (△) | △ 5,163,638 | | △ 5,163,638 |
| 財源 | 5,447,677 | | 5,447,677 |
| 税収等 | 3,872,776 | | 3,872,776 |
| 国県等補助金 | 1,574,901 | | 1,574,901 |
| 本年度差額 | 284,039 | | 284,039 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 209,747 | 209,747 |
| 有形固定資産等の増加 | | 309,643 | △ 309,643 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 655,206 | 655,206 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 323,522 | △ 323,522 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 187,706 | 187,706 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 284,039 | △ 209,747 | 493,785 |
| 本年度末純資産残高 | 27,906,757 | 34,505,312 | △ 6,598,555 |

全体資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,448,066 |
| 業務費用支出 | 2,582,166 |
| 人件費支出 | 921,211 |
| 物件費等支出 | 1,248,132 |
| 支払利息支出 | 107,454 |
| その他の支出 | 305,369 |
| 移転費用支出 | 2,865,899 |
| 補助金等支出 | 2,449,970 |
| 社会保障給付支出 | 391,420 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 24,510 |
| 業務収入 | 6,089,534 |
| 税込等収入 | 3,873,573 |
| 国県等補助金収入 | 1,531,801 |
| 使用料及び手数料収入 | 471,705 |
| その他の収入 | 212,455 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 641,468 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 544,112 |
| 公共施設等整備費支出 | 242,727 |
| 基金積立金支出 | 287,385 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 14,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 46,928 |
| 国県等補助金収入 | 35,793 |
| 基金取崩収入 | 5,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 6,135 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 497,183 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 250,273 |
| 地方債等償還支出 | 250,273 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 76,900 |
| 地方債等発行収入 | 76,900 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 173,373 |
| 本年度資金収支額 | △ 29,088 |
| 前年度末資金残高 | 880,837 |
| 本年度末資金残高 | 851,749 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 27,596 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 27 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 27,570 |
| 本年度末現金預金残高 | 879,319 |